
令和２年３月２６日

上野小学校保護者 様

上野村立上野小学校

校長 永田 伊知郎

令和２年度の教育活動再開について（お願い）

春和の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げま

す。日頃より上野小学校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げま

す。

さて、新型コロナウイルスに関連した感染症について、本県でも罹患者の報告が相次ぐ

など、感染拡大の心配が続いております。つきましては、新年度の開始にあたって、子ど

もたちの健康、安全を第一に考え、下記のとおり対応にご協力くださいますようお願いし

ます。

１ 新年度について

・ ４月７日（火）より通常の登校となります。

※学校では、①換気を徹底すること、②大勢が手の届く距離に集まらないようにす

ること、③近距離での会話や大声での発声を控えること、を徹底し、保健管理や

衛生環境を良好に保つよう努めます。

※職員、児童は原則マスクを着用します。また各教室にアルコール消毒液を設置し、

衛生保持を徹底します。併せて、手洗い・うがい・咳エチケットなどの基本的な

感染症対策も引き続き指導します。なお、家庭でマスクが用意できない場合は、

学校の備蓄分を配付します。

※給食指導については、当面の間教室で行います。

２ 検温について

・ 春季休業以降も、引き続き児童の検温をお願いします。検温の記録については、春

休み中は以前配付した用紙を、４月以降は本日配付するものを活用してください。４

月７日以降は毎日担任に提出させてください。

・ 発熱等の症状が見られた場合は、無理せず自宅で休養させてください。その際は「登

校を要しない日」とし、欠席になりません。

※コロナウィルス感染症に本人あるいは同居する家族が罹患した場合は、出席停止

となります。心配される症状が見られる場合は学校ご相談ください。

３ 未履修の学習事項について

・ 未履修の学習事項については進級、進学する当該学校、学年と児童の学習状況を共

有し、その情報を踏まえ、必要に応じて補充的な学習や個に応じた指導を行うなど、

学習の遅れが生じないよう十分に配慮します。

４ スクールバスによる登下校について

・ 過日配付した計画により、４月７日（火）より、スクールバスの運行を開始します。

車中は密閉された空間となりますので、原則マスクの着用をお願いします。バスでの

登下校が心配な場合は、保護者の送迎で登下校してください。


